关于对第三轮中医药学术继承工作

第三年度及整个周期情况进行考核的通知

各科室：

我院第三轮名老中医药专家学术经验继承工作周期至2012年8月31日已期满，现根据医院《名老中医药专家学术经验工作管理暂行规定》及《继承教学协议》要求，对第三年度及整个周期工作情况进行考核，具体通知如下：
一、考核内容

1、医籍学习（30分）

年度考核要求：完成医籍研读、泛读学习的学习笔记各一本，10000字以上；完成专业书籍学习，学习心得一本；笔迹工整清楚。

2、临床运用（30分）

年度考核要求：发挥中医药特色优势，制定5种本专业单病种诊疗常规；对诊疗常规实施情况进行年度分析、总结、评估，优化及修订诊疗方案；对诊疗常规疗效及中医药特色的年度分析、总结、和评估，制定改进措施。

3、师承学习（20分）

年度考核要求：提交反应指导老师临床经验的门诊病历50本或住院病历5份（包括诊疗常规病历，必须有中医内容），病案优良率≥90%。整理指导老师学术经验和专长，提交跟师心得5篇、在浙江省卫生高级专业技术资格刊物名录上发表反映指导老师学术经验论文1篇（周期要求至少2篇）。

4、中治率（10分）

年度考核要求：中医药治疗率≥80%.

5、继续教育（10分）

年度考核要求：按要求完成本年度相应职称的继续教育。

6、提交体现指导老师独特经验和专长的综述报告一份，要求有个人见解，字数3000字以上。
二、指导老师要求
指导老师点评学生本年度随师情况和期末考核意见，字数800字以上。

三、考核说明

1、请按考核要求将资料于2012年9月3日前上交到科教科。

2、年度考核70分以上为合格，周期内年度考核不合格只允许一次。
3、有关中医药治疗率和继续教育情况的考核资料个人不用提交。

4、周期考核除论文（至少2篇）须提供复印件外，其他资料因前两年度已交，不用重复上交。

5、本年度或周期考核不合格者，指导老师本年度带教津贴减半发放，学生本年度学习津贴暂不发放，待考核合格后补发。

6、周期考核合格的指导老师和继承人分别颁发指导老师荣誉证书和出师证书；不合格者最长延期一年再次考核。
绍兴市中医院

                 名老中医药专家学术经验继承工作考核小组

                              2012年8月13日